
UCHWAŁA NR 402/XV/2015
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 16 grudnia 2015 r.

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Lecznictwa 
Otwartego w Piasecznie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2015 poz. 1515) oraz art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 
2015 r. poz. 618 ze zmianami),

Rada Miejska w Piasecznie, uchwala co następuje:

§ 1. 
Nadaje się statut Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego w Piasecznie 
- stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 3. 
Traci moc uchwała nr 723/XXVI/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 24.10.2012 r. w sprawie 
nadania statutu Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego w Piasecznie.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: F74F62F3-D0C5-4B6A-9332-8D6773A9FABF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Na wniosek Dyrektora SZPZLO w Piasecznie przedkładam projekt uchwały dot. nadania statutu 

SZPZLO w Piasecznie.

Zmiany w stosunku do obecnie obowiązującego statutu wynikają z konieczności zatrudnienia Zastępcy 
Dyrektora do spraw medycznych i zawarte są w § 11 i § 12 przedłożonego projektu statutu.

Id: F74F62F3-D0C5-4B6A-9332-8D6773A9FABF. Podpisany Strona 2



 

 

 

1 

 
 
 
 
I. Postanowienia ogólne. 

 
§   1 

 
Samodzielny  Zespół Publicznych Zakładów  Lecznictwa Otwartego w 
Piasecznie, zwany dalej  „Zespołem”  jest podmiotem  leczniczym nie będącym  
przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej. 
 

§   2 
 
Siedziba Zespołu mieści się w Piasecznie przy ulicy Fabrycznej 1. 
 

§  3 
 
Podmiotem  tworzącym Zespół jest Rada Miejska w Piasecznie. 
 

§  4 
 
Zespół działa na podstawie: 
 
1/  ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o  działalności  leczniczej /  Dz. U.  
z 2015 r. poz. 618 ze zmianami/,  zwanej dalej  „ustawą”, 
 
2/  uchwały Nr 33/2/99 Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego z dnia  08.06.1999r.  
     i uchwały Nr 141/X/99 z dnia 26.05.1999r. Rady Miejskiej w Piasecznie, 
 
3/  niniejszego statutu, 
 
4/  innych przepisów prawa. 
 

§  5 
 
 1. Zespół  posiada osobowość prawną. 
 
 2.  Zespół został  wpisany do rejestru  stowarzyszeń, innych organizacji 
społecznych  i zawodowych, fundacji oraz  samodzielnych publicznych 
zakładów opieki  zdrowotnej  Krajowego  Rejestru Sadowego prowadzonego   
przez Sąd Rejonowy  dla m. st. Warszawy, pod numerem   KRS:  0000135143 

Id: F74F62F3-D0C5-4B6A-9332-8D6773A9FABF. Podpisany Strona 1



 

 

 

2 

 
3.  Zespół  podlega wpisaniu do rejestru podmiotów wykonujących  
działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę Mazowieckiego. 

 
§  6 

 
1. Obszar działania Zespołu  w  wykonywaniu świadczeń zdrowotnych na 
rzecz osób mających prawo do korzystania z nich nieodpłatnie, obejmuje rejon 
profilaktyczno -  leczniczy pokrywający się  z granicami  administracyjnymi 
gminy Piaseczno. 
 
2. Obszar o którym mowa w ust.1 zostanie sprecyzowany szczegółowo w 
umowie o udzielanie świadczeń zdrowotnych z  dysponentem środków. 
 
3.  Zespół nie może odmówić  udzielenia świadczenia zdrowotnego osobie, 
która  potrzebuje  natychmiastowego udzielenia takiego świadczenia ze względu  
na zagrożenie życia lub zdrowia. 
 

II.  Cel i zadania Zespołu.  
 

§  7 
  
1.  Głównym celem funkcjonowania Zespołu jest udzielanie świadczeń 
zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie 
zdrowia oraz  prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie 
powstawaniu chorób, promocję zdrowia i edukację zdrowotną. 
 
2.  Do podstawowych zadań Zespołu należy: 

 1 / udzielanie świadczeń  zdrowotnych z zakresu podstawowej opieki 
 zdrowotnej tj: 
 -   internistycznych, 

           -   pediatrycznych, 
-   pielęgniarskich,  
-   medycyny szkolnej, 
-   świadczeń położnej POZ 

    2/  udzielanie świadczeń zdrowotnych w ramach ambulatoryjnego leczenia 
specjalistycznego z zakresu:  
 -   ginekologii i położnictwa, 
- stomatologii, 
- protetyki stomatologicznej 
- chirurgii ogólnej 

3/  świadczenia diagnostyczne  - EKG  w spoczynku, diagnostyka obrazowa  
tj. radiologiczna i ultrasonograficzna, analityka medyczna, cytodiagnostyka. 

Id: F74F62F3-D0C5-4B6A-9332-8D6773A9FABF. Podpisany Strona 2



 

 

 

3 

4/ promocja zdrowia, edukacja zdrowotna oraz zapobieganie  chorobom i 
urazom przez działania  profilaktyczne oraz szczepienia ochronne, 
5/  zaopatrywanie pacjentów w szczepionki ochronne  zalecane przez  
Ministerstwo Zdrowia, 
6/  świadczenia transportu sanitarnego drogowego na zlecenie lekarzy    
     Zespołu, 

  7/  wydawanie przez lekarzy orzeczeń i opinii o stanie zdrowia pacjenta w   
       zakresie  określonym w ustawie. 

 
§   8 

 
Wykonując statutowe działania Zespół współdziała z: 

1. Samorządem  terytorialnym powiatu i gminy Piaseczno, 
2.  Powiatową Stacją  Sanitarno – Epidemiologiczną w Piasecznie, 

      3.  Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Piasecznie, 
4. Innymi podmiotami leczniczymi oraz jednostkami działającymi na rzecz 

ochrony zdrowia. 
§  9 

 
1. Zespół może udzielać odpłatnych  świadczeń zdrowotnych w warunkach 
gdy pobranie opłaty nie jest sprzeczne z obowiązującymi przepisami. 

 
  2.  Wysokość opłat ustala Dyrektor Zespołu. 

 
III.  Organy i struktura organizacyjna Zespołu. 

 
§  10 

1. W skład Zespołu wchodzą: 
1/ jednostki i komórki organizacyjne działalności podstawowej, 
2/ jednostka organizacyjno- administracyjna zapewniająca  administrację i 
obsługę Zespołu w zakresie: 
- ekonomiczno- finansowym, 
- prawnym, 
- obsługi kadrowej i bhp, 
-    metodyczno-organizacyjnym, statystyki medycznej,   
- eksploatacyjno – zaopatrzeniowym, 
- informatyki. 

 
2. Wykaz jednostek  organizacyjnych i komórek, o których mowa w ust. 1  
pkt. 1 określa  załącznik  do statutu. 

 
 

Id: F74F62F3-D0C5-4B6A-9332-8D6773A9FABF. Podpisany Strona 3



 

 

 

4 

 
§  11 

 

1.Organami Zespołu są: 

  1/  Dyrektor, który jest kierownikiem podmiotu leczniczego 
nie będącego przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy, 

 2/ Zastępca Dyrektora ds. medycznych, który jest zastępcą kierownika 
podmiotu leczniczego nie będącego przedsiębiorcą w rozumieniu 
ustawy, 

 3/ Rada Społeczna. 
 

§  12 
 
1. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie  Zespołem i  reprezentuje 

Zespół na zewnątrz. 
2. Zastępca Dyrektora ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zespołem 

w zakresie spraw medycznych. 
3. Dyrektor jest przełożonym pracowników  Zespołu oraz ich pracodawcą 

w rozumieniu  Kodeksu Pracy. 
4. Podczas nieobecności Dyrektora Zespołem kieruje Zastępca Dyrektora 

do spraw  medycznych  lub upoważniony przez  Dyrektora pracownik 
Zespołu. 

 
§  13 

 
1.  W Zespole działa Rada Społeczna, która jest organem: 
          1/  inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego, 
          2/  doradczym Dyrektora. 
 
2.  Radę Społeczną  powołuje i odwołuje Rada Miejska w Piasecznie. 
3.  Do  zadań Rady Społecznej należy: 

1/  przedstawiane  podmiotowi , który  utworzył  Zespół  wniosków i opinii 
w sprawach: 
     a/  zbycia aktywów trwałych  oraz  zakupu lub przyjęcia darowizny  
          nowej aparatury i sprzętu medycznego, 
     b/  związanych z przekształcaniem  lub likwidacją, rozszerzeniem lub  
          ograniczeniem działalności,                                             
     c/  przyznawania Dyrektorowi nagród, 
     d/  rozwiązania stosunku pracy lub umowy  cywilnoprawnej z   
          Dyrektorem, 
2/  przedstawianie Dyrektorowi  wniosków i opinii w sprawach: 

            a/  planu finansowego,   

Id: F74F62F3-D0C5-4B6A-9332-8D6773A9FABF. Podpisany Strona 4



 

 

 

5 

            b/  rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego, 
            c/  kredytów bankowych lub dotacji, 
            d/  podziału zysku, 

     e/  zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej   
          aparatury i sprzętu medycznego, 
     f/   regulaminu organizacyjnego. 
3/ dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków  wnoszonych  przez 
pacjentów, z wyłączeniem spraw  podlegających nadzorowi medycznemu, 
4/ wykonywanie innych zadań określonych w ustawie. 

 
4. Rada Społeczna składa się z  7 osób. 
 
5. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata. Rada  Społeczna pełni swoje 
obowiązki do czasu powołania nowego składu osobowego Rady  Społecznej. 
 
6. Odwołanie  członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może 
nastąpić w następujących przypadkach: 

1/  zatrudnienia w Zespole lub w  podmiocie wykonującym działalność  
                konkurencyjną  wobec  Zespołu, 
   2/   skazania prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwo z  
   oskarżenia  publicznego  lub przestępstwo skarbowe, 

3/   nienależytego wykonywania obowiązków członka Rady 
Społecznej, 

    4/   pisemnego zrzeczenia się członkostwa w Radzie  Społecznej. 
    
7. W przypadku utraty mandatu przez członka Rady Społecznej przed 
upływem kadencji, przy uzupełnieniu jej składu - na okres do końca kadencji 
stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące powołania i odwołania członka 
Rady Miejskiej w Piasecznie. 
 
8.  Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i 
podejmowania uchwał  określa regulamin uchwalony przez Radę Społeczną i 
zatwierdzony przez Radę Miejską w Piasecznie. 
 
9.  Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi Zespołu przysługuje 
odwołanie do Rady Miejskiej w Piasecznie. 
 

IV.  Gospodarka finansowa. 
§  14 

 
1.  Zespół prowadzi gospodarkę finansową w formie przewidzianej dla 
samodzielnego  publicznego zakładu opieki zdrowotnej, na zasadach 
określonych w szczególności w ustawie oraz przepisach  o rachunkowości. 

Id: F74F62F3-D0C5-4B6A-9332-8D6773A9FABF. Podpisany Strona 5



 

 

 

6 

 
2. Wartość majątku Zespołu określają: 

 
1/  fundusz założycielski, 
2/  fundusz zakładu. 

 
3. Zespół  pokrywa z  posiadanych środków i uzyskiwanych  przychodów 

koszty działalności i reguluje zobowiązania. 
 

4. Podstawą gospodarki Zespołu jest plan finansowy ustalony przez 
Dyrektora. 
 
5. Zespół decyduje samodzielnie o podziale zysku. 
6. Roczne  sprawozdanie  finansowe Zespołu zatwierdza Rada Miejska w 
Piasecznie, na wniosek  Dyrektora. 
 

§  15 
 
Zespół może zaciągać kredyty i pożyczki z tym, że w przypadku gdy ich łączna 
wysokość ma przekroczyć 1/3 sumy rocznego budżetu lub ich spłata ma być 
zabezpieczona majątkiem, do którego prawo własności zachowała Gmina 
Piaseczno - wymagana jest zgoda Rady Miejskiej w Piasecznie.  
 

§  16 
 
1. Zespół  może uzyskiwać  środki finansowe: 

 
1/ z  odpłatnej  działalności leczniczej, chyba  że przepisy odrębne 
stanowią  inaczej, 
 
2/  z działalności  wskazanej w ust.2. 
 
3/ z darowizn, zapisów, spadków, oraz ofiarności publicznej, także 
pochodzenia zagranicznego, 
 
4/  na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami, 
 

          5/ na cele i na zasadach określonych  w przepisach  art. 114 – 117 ustawy, 
 
6/  na pokrycie  ujemnego wyniku finansowego na zasadach określonych 
ustawą, 
 
7/  za usługi  medyczne nie  finansowane ze środków publicznych. 

Id: F74F62F3-D0C5-4B6A-9332-8D6773A9FABF. Podpisany Strona 6



 

 

 

7 

      
2. Zespół może prowadzić, bez szkody dla jakości i dostępności 

realizowanych  statutowo  świadczeń zdrowotnych, odpłatną działalność 
inną niż leczniczą w zakresie: 
 
1/ najmu wolnych powierzchni będących w jego dyspozycji, 
2/ najmu, dzierżawy  wyposażenia, narzędzi, sprzętu itp., 
3/ prowadzenie działalności  usługowej  np. w zakresie  sterylizacji. 

 
V.  Postanowienia końcowe 

 
§  17 

 
Szczegółową strukturę organizacyjną Zespołu, w tym w szczególności zakres 
działania jednostek i komórek organizacyjnych oraz przebieg procesu udzielania 
świadczeń zdrowotnych określa Regulamin Organizacyjny ustalony zgodnie z 
ustawą. 
 

§   18 
 
W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie stosuje się przepisy 
ustawy oraz przepisy wydane na jej podstawie. 
 

§  19 
 
Zmiany w niniejszym statucie  dokonywane są w trybie ustalonym przepisami 
dla jego nadania. 
 

Id: F74F62F3-D0C5-4B6A-9332-8D6773A9FABF. Podpisany Strona 7



 

 

 

8 

                                                                                           
Załącznik do Statutu 

                                                     Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów 
                                                     Lecznictwa Otwartego w P i a s e c z n i e 
 
1/   Przychodnia Rejonowa  nr 1 w Piasecznie ul. Fabryczna 1 
 

0. Podstawowa opieka zdrowotna       
       0010  - Poradnia lekarza  podstawowej opieki zdrowotnej / dorośli, dzieci  /  
       0032  - Poradnia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej          

0034 - Poradnia położnej podstawowej opieki zdrowotnej 
       0041  - Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 
                    w Szkole Podstawowej nr 1 w Piasecznie ul. Świętojańska 18 

0041  - Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej  
             w Szkole Podstawowej nr 5 w Piasecznie ul. Szkolna 14 
0041  - Gabinet  profilaktyki zdrowotnej  i pomocy przedlekarskiej 
             w Gimnazjum nr 1 w Piasecznie  ul. Sikorskiego 20 
0041  - Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 
             w Zespole Szkół Publicznych w Chylicach ul. Dworska 2 
0041  - Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 
             w Liceum Ogólnokształcącym w Piasecznie ul. Chyliczkowska 17  
0041  - Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej  
             w Zespole Szkół Publicznych w Józefosławiu ul. Kameralna 11 

 
1. Poradnie specjalistyczne 
1450 -  Poradnia ginekologiczno- położnicza 
1800  -  Poradnia stomatologiczna 
1801 -  Poradnia stomatologiczna w Szkole Podstawowej nr 5 
             w Piasecznie ul. Szkolna 14 
1500 -  Poradnia chirurgii ogólnej 
1830 -  Poradnia protetyki stomatologicznej 

 
7. Pracownie diagnostyczne lub zabiegowe 
  7100  -  Pracownia diagnostyki  laboratoryjnej 
  7210  -  Pracownia USG 
  7998  -  Inne pracownie  - EKG 
7240 -  Pracownia  rentgenodiagnostyki ogólnej 
7110 -  Punkt pobrań materiałów do badań  w  Poradni dla Kobiet  
7110  -  Punkt pobrań materiałów do badań  w  Poradni Chirurgii Ogólnej 

 
8. Pracownie protetyczne , przedmiotów ortopedycznych, środków 

pomocniczych, krwi i tkanek 
8100 -  Pracownia protetyki stomatologicznej 

Id: F74F62F3-D0C5-4B6A-9332-8D6773A9FABF. Podpisany Strona 8



 

 

 

9 

  
  9.  Inne komórki organizacyjne działalności medycznej 
9000 -  Przewóz chorych 
9450 - Gabinet diagnostyczno – zabiegowy  w Poradni dla Kobiet 
9450 - Gabinet diagnostyczno – zabiegowy w Poradni Chirurgii Ogólnej   

 
2/   Przychodnia Rejonowa nr 2  w Piasecznie ul. Skrzetuskiego 17 
   
      0.  Podstawowa opieka zdrowotna 

    0010 -  Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej/ dorośli, dzieci / 
    0032 -  Poradnia pielęgniarki  podstawowej  opieki zdrowotnej 
    0034 -  Poradnia  położnej  podstawowej opieki zdrowotnej 
    0041 -  Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej  
                 w Szkole  Podstawowej nr 2 w Piasecznie Al. Kasztanów 12 
    0041 -  Gabinet  profilaktyki zdrowotnej i pomocy  przedlekarskiej 
                 w Szkole Podstawowej nr 3 i Gimnazjum nr 4 w Piasecznie  
                 ul. Główna 50 

0041 -  Gabinet  profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 
                 w Zespole Szkół Publicznych w Jazgarzewie 
     0041  -  Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 
                   w  Gimnazjum nr 2 w Piasecznie Al. Kalin 30 
 

1. Poradnie  specjalistyczne 
1800 -  Poradnia stomatologiczna 

 
 
 
      3/   Wiejski Ośrodek Zdrowia w Zalesiu Górnym ul. Złotej Jesieni  1 
 
           0.  Podstawowa opieka zdrowotna    
      0010 -  Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej / dorośli, dzieci / 
      0032 -  Poradnia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej 
      0034 -  Poradnia  położnej podstawowej opieki zdrowotnej 
      0041 -  Gabinet  profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej   
                   w Szkole Podstawowej w Zalesiu Górnym ul. Sarenki 20 
                   i dla Gimnazjum ul. Białej Brzozy 2 
    
          1.  Poradnie specjalistyczne 
      1800-    Poradnia stomatologiczna 
   
 
 
 

Id: F74F62F3-D0C5-4B6A-9332-8D6773A9FABF. Podpisany Strona 9



 

 

 

10 

      4/    Wiejski Ośrodek  Zdrowia w Głoskowie ul. Górna 20 – Filia nr 1 
              

0. Podstawowa  opieka zdrowotna 
       0010 -  Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej / dorośli, dzieci / 
       0032 -  Poradnia pielęgniarki  podstawowej opieki zdrowotnej 
       0041 -  Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 
                   w  Szkole  Podstawowej  w Głoskowie ul. Millenium  76 
 
          1. Poradnie specjalistyczne 
  1800 -  Poradnia stomatologiczna 
  1801-   Poradnia stomatologiczna  w Szkole Podstawowej w Głoskowie    
              ul. Millenium 76 
 
  5/   Wiejski Ośrodek Zdrowia  w Złotokłosie ul. Runowska 31 – Filia nr 2 
 
         0.  Podstawowa opieka zdrowotna 
   0010 -  Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej / dorośli, dzieci / 
   0032 -  Poradnia pielęgniarki  podstawowej opieki zdrowotnej 
   0041 -  Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej  
                w Zespole Szkół Publicznych w Złotokłosie ul. Traugutta 10 
 
         1.   Poradnie specjalistyczne 
    1800-  Poradnia stomatologiczna 
    1801-  Poradnia stomatologiczna w Zespole Szkół Publicznych w Złotokłosie 
                ul. Traugutta  10    
 

Id: F74F62F3-D0C5-4B6A-9332-8D6773A9FABF. Podpisany Strona 10




